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Održan prvi zajednički sat za brucoše 
 
 Na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 6. listopada 2014. 
održan je prvi zajednički nastavni sat za sve studente I. godine preddi-
plomskih sveučilišnih studija.  
 
Studente su u ime Uprave fakulteta pozdravili i poželjeli dobrodošlicu 
prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan fakulteta, prof. dr. sc. Nataša Erjavec, 
prodekanica za znanost, poslijediplomske studije i doktorate, izv. prof. 
dr. sc. Anita Pavković, prodekanica za poslovanje i administraciju te 
prof. dr. sc. Jurica Pavičić, prodekan za međunarodnu suradnju i akre-
ditacije. 
 
Riječi podrške novim studentima uputio je i Mate Damić, predsjednik 
Studentskog zbora, dok su Nataša Dobrenić, voditeljica Ureda za od-
nose s javnošću Sveučilišnog računskog centra – SRCA i Ivana Mrgan, 
savjetnica za karijerno usmjeravanje pri Centru za savjetovanje i podrš-
ku studentima Sveučilišta u Zagrebu predstavile rad svojih centara kao 
i mogućnosti i usluge koje su na raspolaganju studentima. 
 
Prvi zajednički  sat za brucoše uveličan je prigodnim programom u iz-
vedbi pjevačkog zbora Ekonomskog fakulteta - Sonus oeconomicus. 
Isti dan na kampusu Borongaj održan je i prvi zajednički nastavni sat za 
studente I. godine preddiplomskog stručnog studija. Pozdravni govor i 
dobrodošlicu studentima uputio je prof. dr. sc. Boris Sisek, voditelj stru-
čnog studija. 

Nova Uprava Ekonomskog fakulteta - Zagreb 
 
Na konstituirajućoj sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 01. listopada 
2014. prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan Ekonomskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu predstavio je nove prodekane za mandatno razdoblje od 1. 
listopada 2014. do 30. rujna 2016.  
 
Novi prodekani su prof. dr. sc. Nataša Erjavec – prodekanica za znanost, 
poslijediplomske studije i doktorate, prof. dr. sc. Jurica Pavičić – prode-
kan za međunarodnu suradnju i akreditacije, izv. prof. dr. sc. Mislav Ante 
Omazić – prodekan za nastavu, studente i upravljanje kvalitetom i izv. 
prof. dr. sc. Anita Pavković – prodekanica za poslovanje i administraciju. 

 

Prof. dr. sc. Tonći Lazibat novi prorektor Sveučilišta u Zagrebu 
 
Prof. dr. sc. Tonći Lazibat, dosadašnji dekan Ekonomskog fakulteta, na sjednici Senata Sveučilišta u Zagrebu održanoj 
2. listopada 2014. imenovan je novim prorektorom za poslovanje Sveučilišta u Zagrebu.  U skladu sa Statutom Sveučili-
šta u Zagrebu imenovanje novih prorektora Senatu predložio je rektor prof. dr. sc. Damir Boras.  
 
Uz prof. dr. sc. Tonćija Lazibata novi prorektori su: prof. dr. sc. Ante Čović s Filozofskog fakulteta -  prorektor za organi-
zaciju, kadrovski razvoj i međusveučilišnu suradnju, prof. dr. sc. Ivana Čuković-Bagić sa Stomatološkog fakulteta -  pro-
rektorica za studente, studije i upravljanje kvalitetom, red. prof. art. Mladen Janjanin s Muzičke akademije - prorektor za 
umjetničko područje i međunarodni položaj Sveučilišta, prof. dr. sc. Miloš Judaš s Medicinskog fakulteta -  prorektor za 
znanost, međuinstitucijsku i međunarodnu suradnju, prof. dr. sc. Miljenko Šimpraga s Veterinarskog fakulteta - prorektor 
za inovacije, transfer tehnologije i komunikacije Sveučilišta u Zagrebu.  

 



 

Održana  Akademija regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 21. listopada 2014. upriličena je svečanost predstavljanja rezultata  Aka-

demije regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, pilot projekta Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske 

unije. Projekt je pokrenut u lipnju ove godine  s ciljem podizanja svijesti studentske populacije o važnosti i koristi EU fondo-

va  te njihovo informiranje i educiranje o svim aspektima korištenja EU fondova. 

U ime Ekonomskog fakulteta riječ dobrodošlice uputio je prof. dr. sc. Lajoš Žager, 

dekan fakulteta, a okupljenima se obratio i Roko Andričevič, zamjenik ministra zna-

nosti, obrazovanja i sporta. Akademiju regionalnoga razvoja i fondova EU predstavio 

je potpredsjednik Vlade i ministar regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Branko Grčić.  

„Ulazimo u vrijeme u kojem ćemo imati na raspolaganju znatna sredstva za razvoj i 

promjenu uvjeta života u Hrvatskoj. Ako netko o tome treba znati više i o tome više 

naučiti da bi sudjelovao u tim promjenama, to su zacijelo mladi ljudi. Bitno je i da fa-

kulteti uvrste predmete kojima će se EU fondovi još više približiti studentima jer goto-

vo da i nema nijedne sfere u životu koja se ne može prepoznati u području EU fondo-

va“ , istaknuo je potpredsjednik Vlade Branko Grčić. 

Studenti su proteklih mjeseci stjecali teoretska i praktična znanja o EU fondovima, a 

najbolji među njima nagrađeni su studijskim putovanjem u Bruxelles koje organizira 

Predstavništvo Europske komisije u Hrvatskoj.  Ovom prilikom ministar Grčić uručio je 

nagrade najboljim studentima, a dobitnici su članovi Udruge studenata Građevinskog 

fakulteta iz Osijeka (3 predstavnika), Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (2), Stu-

dentskog zbora Visoke poslovne škole PAR iz Rijeke (1), Udruge eSTUDENT iz Zag-

reba (2) i Udruge TIM iz Zagreba (2). 

Više od stotinu studenata okupljenih na svečanom predstavljanju rezultata Akademije imalo je priliku upoznati se i s mogu-

ćnostima mladih iz EU fondova na panel raspravi na kojoj je bilo govora o mjerama zapošljavanja Garancija za mlade, start 

up-ovima i programima Europske unije u području obrazovanja, znanosti i mladih kao što su Erasmus plus i Erasmus za 

poduzetnike. 

Predstavljen Financijski rječnik najvažnijih ekonomskih pojmova 

Na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 20. listopada 2014. održana je pro-

mocija Financijskog rječnika najvažnijih ekonomskih pojmova. Riječ je o zajedničkom 

projektu studentske udruge Financijski klub i tvrtke Bisnode Hrvatska, a rezultat je 

rada studenata Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, članova studentske 

udruge Financijski klub te studenata smjera Marketinga.  

Promociju Financijskog rječnika otvorio je prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan Ekonom-

skog fakulteta, istaknuvši  kako  Fakultet rado podržava ovakve projekte studentskih 

udruga te je pohvalio inicijativu izrade Financijskog rječnika. Sam rječnik predstavili 

su Marko Božac, voditelj tima i član predsjedništva Financijskog kluba i Višeslav Ma-

jić, direktor marketinga Bisnode.  

„Financijski rječnik je rezultat višemjesečnog rada, a ima za cilj dati doprinos promi-

canju znanja iz područja ekonomije, ali i dati doprinos poticanju obrazovanja poduze-

tnika, što je i u skladu sa strateškim ciljevima Ministarstva poduzetništva i obrta za 

razvoj poduzetništva u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2013. - 2020.“, naglasila je 

Antonija Hajdinjak, studentica smjera Marketing te članica projektnog tima. 

Rječnikom je obuhvaćeno 425 ekonomskih pojmova s pripadajućim temeljnim defini-

cijama i primjerima, tematski podijeljeno u osam sadržajnih cjelina (Osnovni pojmovi, 

Financijski pojmovi, Institucije, Marketing, Porezi i doprinosi, Poslovanje, Pravni poj-

movi, Računovodstvo). Na projektu izrade sudjelovali su i studenti smjera Financije i 

Marketing, čime je osiguran multidisciplinarni pristup te široka primjenjivost Financij-

skog rječnika jer su definicije ekonomskih pojmova oplemenjene jasnim i razumljivim 

objašnjenjima kao i primjerima iz svakodnevnog života. 
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Dr. sc. Petar Sorić - dobitnik Državne nagrade za znanost 

Odbor za podjelu Državnih nagrada za znanost, kojim je predsjedao predsjednik Hrvatskoga sabora Josip Leko, donio je 

17. srpnja 2014. godine  Odluku o dodjeli nagrada za 2013. godinu. Državna nagrada za znanstvene novake u području 

društvenih znanosti dodijeljena je dr. sc. Petru Soriću, višem asistentu na Katedri za statistiku Ekonomskog fakulteta u 

Zagrebu za doprinos razvoju područja konjunkturnih istraživanja te isticanja važnosti korištenja anketa pouzdanja potroša-

ča i poduzeća u makroekonomskom ekonometrijskome modeliranju. Osobni doprinos očituje se u četiri znanstvena rada 

objavljena u 2013. godini u uglednim međunarodnim časopisima indeksiranima u Current Contents bazi. Izradom nume-

ričkog indikatora očekivane inflacije te analizom njegova prediktivna svojstva u odnosu na stvarna inflatorna kretanja daje 

značajan doprinos ekonomskoj znanosti. 

Održan  znanstveni skup „Razvojni potencijali hrvatskog gospodarstva“ 

U organizaciji Ekonomskog fakulteta - Zagreb i Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti 16. listopa-

da 2014. održan je znanstveni skup „Razvojni potencijali hrvatskog gospodarstva“. Pozdravne govo-

re uputili su prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i akademik 

Jakša Barbić, potpredsjednik HAZU-a, a sudjelovali su akademici Alica Wertheimer – Bale-

tić,  Gordan Družić, Ferdo Bašić, Franjo Tomić, Ivo Senjanović, prorektor Sveučilišta u Zagrebu 

prof. dr. sc. Tonći Lazibat, prof. dr. sc. Anđelko Akrap, prof. dr. sc. Marijana Ivanov, prof. dr. sc. Ivo 

Družić, prof.dr.sc. Marinko Škare, prof. dr. sc. Alka Obadić, prof. dr. sc. Zoran Kovačević, dr. sc. 

Tomislav Gelo, dr. sc. Marija Penava, dr. sc. Šime Smolić, dr. sc. Tomislav Globan, dr.sc. Guste 

Santini i drugi.     

Na skupu je prezentiran  i zbornik radova, nastao na osnovi znanstvenih istraživanja sudionika 

znanstvenog skupa „Razvojni potencijali hrvatskog gospodarstva“.  Zbornik radova analizira aktual-

nu temu razvojnih potencijala hrvatskog gospodarstva s različitih motrišta (monetarne i fiskalne politike, sektorskih strategija, 

politike obrazovanja i zdravstva) u kojem 20 autora u 14 radova nastoji dati odgovore i rješenja na pitanja vezana uz razvoj-

ne potencijale hrvatskog gospodarstva. 

Specijalizirana oprema za slijepe i slabovidne osobe u Knjižnično dokumentacijskom centru EFZG-a 

Temeljem natječaja za raspodjelu sredstava za realizaciju ciljeva iz Ugovora sklopljenog s MZOS-om o punoj subvenciji 

participacije u troškovima studija studenata u akademskoj godini 2013./2014. osigurana su sredstva za nabavu specijalizi-

rane opreme za slijepe i slabovidne osobe. U Knjižnično dokumentacijskom centru instaliran je čitač ekrana JAWS s pripa-

dajućom govornom jedinicom i after shokz slušalicama te elektroničko povećalo, koji omogućuju slijepim i slabovidnim oso-

bama da ravnopravno s ostalim studentima i zaposlenicima koriste većinu aplikacija na računalu. 

 

Objavljen sveučilišni udžbenik „Poslovno odlučivanje“ 

U izdanju Školske knjige d.d. objavljen je novi sveučilišni udžbenik “Poslovno odlučivanje” auto-

ra prof. dr. sc. Pere Sikavice, prof. dr. sc. Tihomira Hunjaka, doc. dr. sc. Nine Begičević Ređep i 

doc. dr. sc. Tomislava Hernausa. Knjiga je strukturirana u deset poglavlja, u kojima se na 569 

stranica obrađuju svi relevantni aspekti teorije i prakse donošenja odluka.  

Pored utvrđivanja osnova poslovnog odlučivanja, prikazane su teorije i čimbenici odlučivanja. 

Detaljno je objašnjen i proces odlučivanja, uključujući i proaktivni pristup odlučivanju. Posebno 

su obrađeni organizacijski i psihološki aspekti odlučivanja, a vrlo detaljno su opisane i metode 

odlučivanja te sustavi za potporu odlučivanju. Udžbenik je prožet novim, suvremenim pristupom 

izučavanju problema odlučivanja, koji se temelji na sinergiji ekonomskih znanja te znanja iz ma-

tematike i informatike. Knjiga je namijenjena ponajprije studentima, no bit će korisno štivo i me-

nadžerima svih razina u svim organizacijama pri donošenju odluka.  
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3. listopada - u organizaciji  Ministarstva rada i mirovinskog sustava na Ekonom-

skom fakultetu u Zagrebu održano je Savjetovanje o novom Zakonu o radu. Tom 

prilikom prof. dr. sc. Miranda Mrsića, dr. med., ministra rada i mirovinskog sustava i 

ostale predstavnike ministarstva ugostili su prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan Ekonom-

skog fakulteta, izv. prof. dr. sc. Anita Pavković, prodekanica za poslovanje i adminis-

traciju i prof.dr.sc. Jurica Pavičić, prodekan za međunarodnu suradnju i akreditacije. 

Sudionicima savjetovanja uvodno se obratio ministar Mirando Mrsić, dok su prezen-

taciju novog Zakona o radu održale predstavnice Ministarstva rada i mirovinskog 

sustava - Marina Kasunić Peris, pomoćnica ministra,  Inga Žic, načelnica Uprave za 

rad i zaštitu na radu  i Irena Cvitanović, viša savjetnica-specijalistica u Upravi za rad 

i zaštitu na radu. 

14. listopada - prof. dr. sc. Jurica Pavičić, prodekan za međunarodnu suradnju i akreditacije ugostio je predstavnike 

Fachhochschule des bfi Wien  Mmag. Katharinu Göblinger i Dr. Hannesa Meissnera. Tom prilikom razgovarali su o 

mogućnostima suradnje između dviju institucija. 

15. listopada - prof. dr. sc. Jurica Pavičić, prodekan za međunarodnu suradnju i akreditacije održao je sastanak s 

predstavnicima međunarodne mreže specijaliziranih portala Jobs4Hotels. Razgovarali su o mogućnostima suradnje 

na području stručnih praksi za studente Ekonomskog fakulteta – Zagreb. 

16. listopada - na Ekonomskom fakultetu održao se Virtualni dan karijera. Osim prezentacija tvrtki,  prisutni su mogli 

sudjelovati i u radionicama na kojima se savjetovalo kako napisati uspješan životopis i molbu te na koji način se prip-

remiti na razgovor za posao.  

21. – 24. listopada - u sklopu BDiB kolegija Accounting profesor Alexander Herbst s Alpen -Adria Universitäta, Kla-

genfurt održao je nekoliko predavanja. Teme predavanja bile su: Components of financial statemnets, Balance sheet - 

revision, Cash flow satement, Income statement, Statement of changes in equity, Notes, Segment report. 

21. – 26. listopada - profesor Jean-Paul Thommen, European Business School & University of Zurich, Schwitzerland 

održao je šest gostujućih predavanja u okviru BDiB kolegija Organisation. 

24. listopada - u organizaciji Ministarstva rada i mirovinskog sustava održana je 

„Tribina o izmjeni sustava beneficiranog staža“. Prof. dr. sc. Miranda Mrsića, dr. med., 

ministra rada i mirovinskog sustava te ostale predstavnike ministarstva i Hrvatskog 

zavoda za mirovinsko osiguranje ugostili su prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan Ekonom-

skog fakulteta, izv. prof. dr. sc. Mislav Ante Omazić, prodekan za nastavu, studente i 

upravljanje kvalitetom i prof.dr.sc. Jurica Pavičić, prodekan za međunarodnu suradnju i 

akreditacije. 

29. listopada - u sklopu kolegija Makroekonomija Nj. E. dr. sc. Tanya Dimitrova, vele-

poslanica Republike Bugarske u Republici Hrvatskoj održala je predavanje na temu 

"Trenutni ekonomski položaj i poslovno okruženje u Bugarskoj". Tom prilikom ugostili 

su je izv. prof. dr. sc. Mislav Ante Omazić, prodekan za nastavu, studente i upravljanje 

kvalitetom, prof. dr. sc. Radmila Jovančević i Suzana Karabaić, voditeljica Ureda za 

međunarodnu suradnju s kojima je razgovarala o mogućnostima buduće suradnje. 

 

30. listopada - u organizaciji studentske udruge Financijski klub održana je konferen-

cija o električnim automobilima: "Brzi i električni". Sudionike konferencije, među kojima 

su bili  predstavnici državnih organizacija i poduzeća, ali i stručnjaci i predavači koji se 

bave pitanjima energetike, prometa, zaštite okoliša i održivog razvoja, pozdravili su 

prof. dr. sc. Lajoš Žager, dekan Ekonomskog fakulteta i izv. prof. dr. sc. Mislav Ante 

Omazić, prodekan za nastavu, studente i upravljanje kvalitetom. Cilj je bio educirati 

potrošače i studente o trendovima u rastućoj industriji električnih automobila te o ulozi 

države u budućnosti električnih automobila. Kroz tri panela sudionici su imali priliku 

čuti informacije o novinama unutar ovoga sektora iz nekoliko različitih perspektiva.  

 


